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РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
18 марта 2015 г. № 14-4 

О внесении дополнения в решение  
Кричевского районного Совета депутатов  
от 13 ноября 2013 г. № 33-4 

На основании статей 188 и 2011 Налогового кодекса Республики Беларусь 
(Особенная часть), статьи 2 Закона Республики Беларусь от 30 декабря 2014 года 
«О внесении изменений и дополнений в Налоговый кодекс Республики Беларусь» 
Кричевский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кричевского районного Совета депутатов от 13 ноября 2013 г. 
№ 33-4 «О ставках земельного налога и налога на недвижимость» (Национальный 
правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.12.2013, 9/61318; 28.11.2014, 9/67271; 
17.02.2015, 9/68899) следующее дополнение: 

дополнить решение пунктом 11 следующего содержания: 
«11. Увеличить ставки земельного налога для физических лиц в два с половиной 

раза. 
Увеличить ставки налога на недвижимость для: 
физических лиц, имеющих объекты налогообложения в сельской местности, – в 

полтора раза; 
физических лиц, имеющих объекты налогообложения в городе Кричеве, – в два раза; 
физических лиц, имеющих два и более объекта налогообложения, – в два с 

половиной раза; 
физических лиц и индивидуальных предпринимателей по зданиям и сооружениям, в 

том числе не завершенным строительством, предназначенным и (или) используемым в 
установленном порядке для осуществления предпринимательской деятельности, за 
исключением индивидуальных предпринимателей, оказывающих бытовые услуги 
населению в сельской местности и имеющих сеть (два или более) сельских комплексных 
приемных пунктов по приему заказов на оказание бытовых услуг, – в два с половиной 
раза.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 г. 
  

Председатель Т.Б.Марочкова
  


